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Förkunskaper
Krävs att den studerande har fullgjort merparten av tidigare kurser i 
Speciallärarprogrammet endera Specialpedagogprogrammet eller motsvarande.
 
Mål
Kursens övergripande syfte är att den studerande ska utveckla sin vetenskapliga och 
professionella kompetens. Syftet är vidare att den studerande ska fördjupa 
kunskaperna om metoder för forskning och utvärdering inom det specialpedagogiska 
området. Kursen presenterar modeller för vetenskaplig kunskapsproduktion och 
förbereder för examensarbetet. 
Efter avslutad kurs ska den studerande kunna: 



kritiskt analysera och ta ställning till olika forskningsperspektiv i idéhistorisk 
belysning

•

självständigt identifiera, analysera och värdera teoretiska perspektiv, metodval 
och forskningsetiska ställningstaganden i några vetenskapliga studier inom det 
specialpedagogiska fältet

•

utifrån givna problemställningar självständigt välja och motivera 
ändamålsenliga, möjliga teoretiska och metodiska angreppssätt med redovisade 
forskningsetiska överväganden

•

formulera ett syfte och en begränsad, forskningsbar problemställning med 
relevans för den specialpedagogiska praktiken

•

självständigt och utifrån ett vetenskapligt förhållningssätt planera en 
pilotundersökning samt argumentera för gjorda val

•

kunna beskriva funktion och allmänna principer gällande utvärdering och dess 
koppling till systematiskt kvalitetsarbete

•

 
Innehåll
Kursen innehåller följande: 

olika forskningsperspektiv i idéhistorisk belysning•

vetenskapliga teorier och analysverktyg•

vetenskapliga metoder utifrån kvantitativa och kvalitativa ansatser•

forskningsetik•

syftes- och problemformulering•

pilotundersökning•

utvärdering och systematiskt kvalitetsarbete•

 
Undervisningsformer
Undervisning ges i form av föreläsningar, seminarier samt arbete och diskussioner i 
grupp. Omfattningen av obligatoriska moment framgår av studieanvisningar.
 
Examination
Kursen bedöms med betygen Underkänd, Godkänd eller Väl godkänd. 
 
Studenternas kunskapsutveckling och lärande kommer till uttryck i skriftlig och muntlig 
kommunikation där IKT utgör ett redskap. Kunskaper, förståelse, färdigheter och 
förmågor prövas kontinuerligt utifrån utbildningens mål. Närmare specifikation av 
examinationsformerna och kriterier för bedömning ges i kursens studiehandledning. 
Oavsett examinationsform är det den enskilde studentens prestationer som bedöms och 
betygsätts. För betyget godkänd ska kursens mål vara uppnådda.
 
Kursvärdering
Efter avslutad kurs genomförs en kursvärdering som sammanställs skriftligt och 



återkopplas till studenterna.Kursvärderingen genomförs anonymt. Sammanställningen 
redovisas för aktuella institutionsorgan och för berört programråd, samt arkiveras av 
kursansvarig institution.
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